
                                              
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

• Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168;  

• visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 

2015 e ss.mm.ii; 

• visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii; 

• visto il Manuale per l’attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per 

l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli Studi di Catania, emanato 

con D.R. rep. n. 10 del 05.01.2016 e modificato, per ultimo, con D.R. 140 del 16/01/2019;  

• visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

• visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 di cui al D.P.R. 

207/10 e ss.mm.ii.; 

• vista la nota istruttoria prot. n. 124904 del 07/04/2020, con la quale il Coordinatore dell'Area 

per la Comunicazione e le Relazioni Internazionali, tenuto conto dell’impossibilità di 

realizzare la rassegna cinematografica Learn by movies presso il cinema Odeon a causa dell' 

emergenza epidemiologica in atto e su indicazione del Delegato del Rettore, prof. Rosario 

Castelli, ha richiesto di rimodulare il suddetto programma realizzandolo in modalità “a 

distanza” (Learn by movies home edition) per la spesa complessiva di € 1.590,00 oltre iva;  

• tenuto conto che l'intervento di cui sopra è ricompreso nel P.B.B.S. 2020/2021 al Punto 38 

- Servizi di organizzazione di mostre, fiere e congressi-  per le cui iniziative previste al suo 

interno è stato nominato quale RUP, giusta D.D. rep. n. 912 del 01/04/2020, il dott. Carmelo 

Pappalardo, funzionario di cat. EP;  

• considerato che, al fine di garantire la massima efficienza nella procedura di affidamento, 

si ritiene opportuno sostituire, per il solo intervento in argomento, il dott. Carmelo 

Pappalardo con la dott.ssa Elvira Cardillo, funzionario di cat. EP, che sino a questo momento 

si è occupata delle attività propedeutiche all'organizzazione della rassegna di che trattasi; 

• considerato che ricorrono i presupposti di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 

n.50/2016 e ss. mm. e ii. per l’affidamento diretto del servizio; 

• preso atto che la spesa graverà sul budget dell’Area per la Comunicazione e le Relazioni 

Internazionali C.R. 62620 - Ricl. Finanz. 15088810 – Co. An. D15 - Punto 38 - Servizi di 

organizzazione di mostre, fiere e congressi- P.B.B.S. 2020/2021 - Intervento: Attività 

culturali – Rassegna Learn by movies e che con nota prot.151547 del 9/4/2020 il dirigente 

dell’ACRI ha richiesto il relativo impegno; 

 

DECRETA 

 

1-   Per i motivi esposti in premessa, è approvata la spesa complessiva di € 1.939,80,  proposta 

dal Coordinatore dell'Area per la Comunicazione e le Relazioni Internazionali con nota 

istruttoria prot. n. 124904 del 07/04/2020, per la fornitura di n. 8 film per la proiezione in 

streaming nell’ambito della rassegna Learn by movies home edition;  

pc
Macchina da scrivere
998

pc
Macchina da scrivere
160493

pc
Macchina da scrivere
10/04/2020

pc
Macchina da scrivere

pc
Macchina da scrivere
VIII

pc
Macchina da scrivere
2

pc
decreti



2-  E’ autorizzato l’affidamento diretto dei servizi in questione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a) del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alle ditte fornitrici Teodora Film, Just Wanted s.r.l. 

e Officine UBU;   

3- E' nominato, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., quale Responsabile Unico del 

Procedimento per l'intervento Attività culturali- Rassegna Learn by Movies, previsto nel 

Punto 38 - Servizi di organizzazione di mostre, fiere e congressi-  del P.B.B.S. 2020/2021, 

la dott.ssa Elvira Cardillo, funzionario di cat. EP;  

4- Si dà mandato al dirigente dell’Area della Centrale Unica di Committenza di procedere alla 

negoziazione, curandone gli atti consequenziali, previa verifica dell’assunzione 

dell’impegno di spesa da parte dell’Area Finanziaria. 

 

Catania, ____________________ 

 

              Il Direttore Generale 

 

             (Prof. Giovanni La Via) 

 
     

pc
Macchina da scrivere
10/04/2020


		2020-04-10T13:01:56+0200
	LA VIA GIOVANNI




